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Kuvendi i Komunés/SkupstinaOpstine/MunicipalitvofAssembly
NE baz€ & nenit 49, t& Ligjit pér vetégeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republikés s¢ Kosovés, si
dhe nenit 43 (& Statutit t&¢ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat ¢ procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAJ,
i datés 30.04.2024, ora 13:00.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2, Miratimi i rendit té dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Shqyrtimi i Raportit financiar tremujore, Janar-Mars 2024, me Nr. 02-052/01-0018545/24, t&
datés 15.04.2024, (Raporton drejtori i DBF-s¢, z. Ismet Aliu);

5. Informaté lidhur me bursat pér studenté, pér vitin shkollor 2023/2024, nga Drejloria e Arsimit,
me Nr.07-670/01-0018899/24, (¢ datés 16.04.2024, (Raporton drejtori DKA-s&, z. Kastriot
Duraku);

6. Informaté mbi gjendjen e banimit social né komunén e Skenderajt né periudhén Janar-2023,
Mars-2024, me Nr.08-360/01-0019827/24, t&¢ datés 22.04.2024, (Raporton drejtoresha e
DShMS-sg, znj. Rrezarta Hasani-Ibrahimi);

7. Pyetjet e késhilltaréve nén pikat & ndryshme.

Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu: I nderuar kryetar i komunés z. Fadil Nura, t&
nderuar anétar t& kuvendit, drejtor t& drejtorive, shogéri civile dhe gjithé ju t& pranishém, Kjo
seanc Eshté thirrur né ora 10:00, po &shté shtyre pér ora 13:00, pér arsye (& pérvjetorit t& llaz
Kodrés. Shkojmé né konstatime t& kuorumit né sallé jang 28 anétar, mungon me arsye Nexhat
Ahmeti dhe Osman Smajli, ndérsa mungon pa arsye Arjeta Rama.

Para se t€ fillojmé me punimet e késaj seance, kérkoj ta nderoj me njé (1) minuté heshtje

shénimin e 25 vjetorit t& sakrificés & heroit Ilaz Kodres, dhe 315 déshmoréve dhe martiréve tjeré
t€ rené me 30 prill 1999, ..LAVDI...

Shkojmé€ me miratimin ¢ rendit dités, e hap debatin, fjalén ja kalojé:

Hysni Mehani-VV: Fjala pérshéndetése, nuk po e shoh drejtorin e bujqésisé Behxhet Maligj,
nuk e di a &hté kétu, po ajo q& &shté e nevojshme prej ti &shté me pas njé raportim pér drejtorin e
bujqgésisé, nése sot nuk mundet me na sjell njé raport, né seancén e kaluar me na sjellg, s& ung po
provoj me hulumtua njé situaté q& ka té béjé me grandet me subvencionet né bujgési dhe kérkesa
pér qasje n& dokumente zyrtare po me ménjanohet vazhdimisht po shkon deri né ditén e fundit,
pra let€ vjen kétu drejtori e t& debatojmé pér shkeljet q& éshté tu i b&?. Tjetra 30 prilli sé cili prej
neve e kemi pérjetua, edhe ish kang dashur pér shkak 1€ rrethanave mos me u thirr kjo seancg, po

me qené s€ &sht€ thirr po vazhdojmé, po ti keni parasysh kéto data, sé pér besé nuk munden me
gené t& zakonshme.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:
Kryetari t¢ Komunés, Fadil Nura: Fjala pérshéndetése, sa i pérket kérkesés, pér sjclljen e
raportit t& drejtori t& bujgésise, uné e di qé e keni njé plan punés té kuvendit, q& &shté i miratuare



né keté€ kuvend. ku parashihen raportet. informatat e ¢do drejtorie. po si do q& t8 jetd raportin e
drejtorit (€ bujqésisé né seancén e ardhshme mundeni me pas né scancé me i diskutua ¢éshtjet qé
ju i vlerésoni & nevojshme, drejtori i bujgésisé sot nuk ka ardhur né seancé me leje pér arsye (&
angazhimeve.

Kryesuesja; Dikush tjetér nése nuk ka, konstatojmé me (18) vota pér. (0) kundér dhe (7)
abstenim, Miratohel Rendi i Dités.
Vazhdojmé me piken 3 té rendit té dités,

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara, e hapé debatin, nése nuk ka konstatoj me (28)
vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet procesverbali nga mbledhia e kaluar.
Vazhdojmé me piken 4 t& rendit t& dités,

Shqyrtimi i raportit financiar tremujore, Janar-Mars 2024, me Nr. 02-052/01-0018545/24, &
datés 15.04.2024, (Raporton);

Drejtori i DBF-s¢ Ismet Aliu; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Raportit financiar
tremujore, Janar-Mars 2024, ky éshté raporti i paré i rregullt pér keté vite sipas legjislacionit né
fuqi, ¢ paraget t¢ gjitha t¢ hyrat dhe shpenzimet pér keté tre mujoré. Buxheti fillestaré shte
18,582,310.00€, ky buxhete pér momentin nuk ka p&suar ndryshime. Buxheti éshté shpenzuar
pér ket€ tre muaj me 26.52%, né Paga shtesé 24.90%, Mallra dhe shérbime 29.05%, Shérbemg
Komunale 28.12%, Subvencione 24.20%, dhe Investime Kapitale 29.48%. T& hyrat vetanake
kang arritur né shumé 305,958.37€, me 23.55%, nga t& gjitha burimet, kemi rénje t¢ hyrave né
krahasim me vitin e kaluar pér keté periudhé diku 45.06% qé ka ndikuar né faljen e tatimit né
proné. Projekiet kapitale t& planifikuara jang 4,374,710.00€, t& shpenzuara jané 1,289,736.24¢€,
ne pérqindje 29.48%, dhe né fund ¢ keni shpenzimin e buxhetit neper drejtori dhe zyra, né detaje
sipas nen kodeve ekonomike.,

Kryesuesja; L hap debatin, fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Drejtor né keté raporte tre mujor sa po shoh jané térhige shpenzimet ¢
drekave zyrtare nga raportimi, cila &shté arsyeja, sé besoj kjo éshté géshtje e réndésishme, vitin e
kaluar zyra e kryetarit pér Dreka zyrtare i ka pas afér 11 mijé curo, Derivate pér automjete i ka
pas 11 mij€ curo, Shérbime tjera 12 mijé euro, drejtor pse éshté e réndésishme me i méshef kéto
t€ dhéna, s¢ kjo ¢do her¢ &shté raportua prej s¢ jam uné késhilltaré komunal, shohé s& ka rritje &
shpenzimeve tjera, si t& Druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje, me krahasim me vitin e kaluar,
a éshté borxh paraprak apo ¢faré. Po me shume po me intereson pse drejtor po i meshefni
raportimet, po ndérroni po ri-eméroni kode buxhetore sa me krijua njé faré paqartésie?

Hir Ejupi-IDEAL: Fjala pérshéndetése, Drejtor t& shpenzimet pér akomodim-udhétime jashté
vendi, pér cilat udhétime behet fjalg?

Sala Jashari-E PAVARUR: Fjala pérshéndetése, 1& Shpenzimi i provojés sé punés ku jang
124,838.46€, a mundesh me na dhéné detaje pér keté shpenzim drejtor?

Afrim Kabashi-NSD: Fjala pérshéndetése, pasi q¢ shumica e kolegéve veg i than, drejtor pér
vitin 2022 né t€ dhénat q& na ke publikuar né raportin e auditimit raporti financiar ka dalg miré,
per vitin 2023 me sa e di kemi pas auditimé, a jan& audituar pasqyrat financiare dhe a e keni

pranuar draft-raportin q& e keni pas mbi pasqyrat financiare pér vitin 2023 nése po cilat jang
rezultatet e auditimit?

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj

Drejtori i DBF-sé Ismet Aliu; Sa i pérket shpenzimeve pér dreka zyrtare, ka ndryshua kodi
buxhetor, tani e tutje nuk quhen me shpenzime pér dreka zyrtar, ¢ tash éshté kodi 14310
Kompensimi i pérfagésimit brenda vendit, dhe ky kodé éshté krijuar nga Ministria e financave,
departamenti i thesarit, dhe kéto kode nuk i emértojmé ne, dhe nuk jané rrité nése i shikojmé me




vitet paraprake (€ késaj periudhe, dhe as njé shifér as njé detaj nuk éshté mésheft té gjitha jané (&
shpalosura né kéte raport. Shpenzimet pér akomodim-udhétime jashté vendi, jané shpenzime q¢
kan€ gen€ zyrtaret jashté vendi, munden me gené obligime edhe nga vitet paraprake po ky raport
I pasqyron € gjitha shpenzimet qé kané ndodhur né kété vite, dhe sigurisht ka obligime edhe nga
vitet paraprake. Té kategoria ¢ Pérvoja e punés, ne pér heré t& paré e kemi specifikuar né raport,
gshté pérvoja e punés té zyrtaréve (& shérbyesve civilé, dhe provoja e punés paguhet dhe ¢ kemi
nda si kod (€ veganté nése ¢ analizojmé ajo shume hyné né pagesé bruto, jané tatimet, trusti.
Raporti i auditimit pér vitin 2023 éshté né proces ende nuk e kemi pranuar si draft, deri né javén
paraprake kan¢ gent né auditim zyra kombétare e auditorit, presim shpejt te kemi draftin dhe
pastaj raportin final.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Drejtorit DKA-s¢, Kastriot Duraku: Fjala pérshéndetése, desha t& ndérlidhem (@ shpenzimi pér
dru, realisht kjo kontraté pér dru éshté kontraté ¢ vitit t& kaluar, si né komunat tjera edhe né
komunén ton ¢gmimi i druve ka pas dyfishim t& ngritjes s¢ ¢mimit, &shté borxh i vitit t& kaluar qé
&shié bart keté vite.

Kryesuesja; Dikush tjetér, n&se nuk ka, konstatojmé me (16) vota pér, (8) kundér dhe (2)
abstenim pérkrahet Shqyrtimi i raportit financiar tremujore, Janar-Mars 2024, me Nr. 02-052/01 -
0018545/24, & datés 15.04.2024.

Vazhdojmé me piken 5 t& rendit t& dités:

-Informaté lidhur me bursat pér studenté, pér vitin shkollor 2023/2024, nga Drejtoria e Arsimit,
me Nr.07-670/01-0018899/24, & datés 16.04.2024, (Raporton);

Drejtori DKA-s€, Kastriot Duraku; Para jush e keni, Informaté lidhur me bursat pér studentg,
pér vitin shkollor 2023/2024, nga Drejtoria e Arsimit, Komuna e Skenderajt me datén

13.12.2023 ka shpallur konkurse pér ndarjen ¢ bursave pér kété konkurse jané pranuar 402
aplikacione, q¢ &shté i bashkangjitur konkursi bashké me listén e pérfituesve. Komisioni pas
rezultatit, ka pranuar mbi 50 ankesa, shumica e ankesave kané gené té pérfituesve t& emrave té
dyfishté, pasi q¢ kriter ka gené, q& pérfituesit t& mos jeng pérfitues t& bursave né nivel gendroré
t€ MASHIT, UP, apo t& ndonjé institucioni relevant t& cilét shpérndajné bursa, komisioni ka
analizuar, dhe 15 student pérfitues kané gené né listén e MASH-it, dhe me vendim jané larguar
dhe pérfitues pérfundimtar jané 116 student té drejtimeve té ndryshme.

Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj;

Abdulla Gashi-IDEAL: Fjala pérshéndetése, Pyetje pér drejtorin e DKA-se Kastriot Duraku:
Drejtor, a ke mundési me na sqarua ¢éshtjen e dhénies se bursave pér studentet, A i keni bere
vlerésimet e drejta te pérfitueseve fe hursave? Drejtor, me ¢faré vierésimi iu keni dhéne bursa
studenteve te disa familjeve te cilat jané ne gjendje te japin vet bursa e jo te jene pérfitues te tyre.
Si¢ e dim& ne, e dini edhe ju se iu keni dhéné bursa edhe dy studenteve te se njejtes familje, ajo
familje &shté pérfituese nga komuna e ju i keni shpérblye edhe me bursa. Fale ankesave te médha
qe jan€ bere nga studentet, jeni mundu me reflektua dhe keni bere disa ndryshime te vogla. Sa i
pérket transparencés, keni 0 transparence. Merrni mésim nga komunat tjera e te jeni me
transparent&! Cka &shté kjo liste emri, mbiemri drejtimi dhe numri total i pikéve. Shiko si duhet
te jete transparenca: emri, emri i prindit, mbiemri, fakulteti, drejtimi, nota mesatare, vértetim dhe
dokumente pércjellése, niveli i studentit, piket ne baze te kritereve dhe numri total i pikéve. Ju
lutem reflektoni! Drejtor, si ka mund&si me hy drejtoresha ne ore te mésimit me ia rrahe
tavolinén mésimdhénésit para nxénésve, kjo &shté e turpshme? A keni ndérmarre ndonjé veprim
pér kéte skandal ge ka ndodhur muaj me pare ne gjimnazin “Hamez Jashari”. A ka pasur ankese
nga ana e mésimdhénésit dhe nése ka pasur a e keni shqyrtuar kété ankese.




Liridona Koci-PDK: Fjala pérshéndetése, e kam pércjell ¢éshtjen ¢ bursave pér student, me

vien mirg ¢ i keni evidentuar gabimet sé gjithkujt mundet me i ndodh, po mua me intereson
céshtja e studenteve té ankesave qé u pérmenden qé 15 student jané larguar nga lista ¢cka éshté
béré me studentet e ankesave a jané zévend&suar dhe a mundeni ti béni publik emrat e tyre?
Hysni Mehani-LVV: Drejtor do situata nuk mundem me i tejkalua pérveg asaj ¢ka tha Abdullahi
s€ esht€ veg emri dhe mbiemri, nése po doné transparencé duhet emrin, mbiemrin, fshatin, po kjo
E€shté nj& mundési me na m’ shef, po ajo ¢ka éshté né letra tregon sé cka &shté punua, ty me njé
kriter ti ka qité jasht& 15 studenté, po me pas fillua me hetua cdhe sipas kritereve tjera ¢ka kish
ndodh, né anén tjetér ky nuk &shté léshim teknik, ky éshté shkelje procedurale, mos respektim i
detyrés, léshim teknik &shté me qité njé pik, njé presje, dicka qé ndodh nga pakujdesia po ky ka
qen€ kriter, €sht& papérgjegjési e pér kété dikush &shté dashur me shkua né pérgjegjési e sé pari
&shté kané dashur me shkua ti.

Naser Bajraktari-IDEAL: Fjala pérshéndetése, drejtor pse nuk i keni publikua emrat e atyre
studenteve g€ nuk jané pérfitues (& bursave, dhe me cek qé pér keté arsye nuk i ka plotésua kriteret?
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Drejtori DKA-sé, Kastriot Duraku; Realisht zévendésimin ¢ 15 studenteve nuk ¢ kemi b, pasi
qé kang gen¢ 100 bursa (& shpallura n& konkurse, po pér shkak té numrit t& barabarta & pikéve ne
i kemi shpérnda 116 bursa, shumica kané gené drejtime & fakultetit & mjekésisé, mirépo jangé
larguar 15 jané mbet 101 student. Sa i pérket t& dhénave shtesé pér student, se di a e keni pa listén
e komunave tjera apo t€ MASH-it, as emri nuk i figuron veg numri i kérkesés pikét dhe fakulteti,
Ju nése doni mundeni me ardhur né zyre e me i pa pér sé cilin student lenden, dhe listén, vitin tjetér
nése done mundesh ma ardhur ne komision Abdulla, e me shikua qysh po ec procesi i bursave.
Kryesuesja: dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (17) vota pér. (7) kundér dhe (1)

abstenim pérkrahet Informaté lidhur me bursat pér studenté, pér vitin shkollor 2023/2024. nea
Drejtoria e Arsimit, me Nr.07-670/01-0018899/24. t& datés 16.04.2024,

Vazhdojmé me piken 6 té rendit té dités:

-Informaté mbi gjendjen e banimit social né komunén e Skenderajt né periudhén Janar-2023, Mars-
2024, me Nr.08-360/01-0019827/24, t& datés 22.04.2024, (Raporton);

Drejtoresha e DShMS-sé, Rrezarta Hasani-Ibrahimi; Fjala pérshéndetése, para jush éshté
Informata mbi gjendjen e banimit social né komunén e Skenderajt né periudhén Janar-2023, Mars-
2024, Komuna e Skenderajt kérkesave t& gytetaréve rreth géshtjeve sé strehimit ju del né ndihmé
né disa forma si; Banesa sociale, ndértim & shtépive, renovim (& shtépive dhe pagés (& geras.
Komuna ka n€ pronési tri objekte t& banimit social me gjithsej 100 njési t& banimi. Objekti nr. ]
jang t€ strehuar 26 familje, objekti nr.2 jané strehuar 25 familje dhe objekti nr.3 jané té strehuar 49
familje. Gjaté késaj periudhé i kemi kéto kérkesa né Banesa sociale 28 kérkesa té reja, 10 prej tyre
jan€ vendosur né banesa pas lirimit nga shfrytézuesi e méparshém. Ndértim t& shtépive i kemi 18
kérkesa, prej tyre 2 jané pérfunduar me bashképunim me shoqatén humanitare Bereqgeti dhe
[slamik Reliefi Kosova. Renovim t& shtépive i kemi 35 kérkesa, prej tyre 16 prej tyre jané
ndihmuar nga subvencionel e drejtorisé. Dhe pagesa me geras kemi 15 kérkesa nga kéto 7 prej tyre
jan€ ndihmuar, si dhe 3 familje qé kané gené raste t¢ dhunés sé familjes jané& ndihmuar. Nga janari
i vitit 2024 rastet me asistencé sociale kané ren n& 692 raste. Vlen té ceket sé komuna e Skenderajt
&shté pérfituese e grandit nga fondi i Kosovés pér eficiencé dhe energji pér renovimin e tri
objekteve t& banimit social vlera e pérgjithshém &shté 700 mijé €, dhe pritet shume shpe;jté t& filloj.
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Ali Lutfiu-PDK: Fjala pérshéndetése, po e shohé njé ndryshim té rénjes te familjeve me asistencé
sociale, desha ¢ lidhem njé praktik me t& leht& (& rregullimit t& dokumentacioneve pér asistencé




sociale, g &sht€ praklik g& pérmes mjekut rregullojné dokumentet, q& mjcki me pércaktua
gjendjen ckonomike & familjes g¢ jané me asistencé sociale, gé pér mendimin tim éshté njé gabim,
ndoshta kjo &shté e rregulluar me ligj po desha njé sqarim, a ka mundési qé pérmes njé kom isioni
me pércaktua gjendjen ekonomike t& familjes q& marrin asistencé sociale, ku dihet qé€ mjeki e
percakton gjendjen fizike té pensionit invalidor e jo kush me marr asistencé sociale.

Afrim Kabashi-NSD: Drejtoresh a ka banoré ne banesa sociale qé e kané té rregulluar ¢éshtjen e
banimit, ne e dimé q¢ ka dhe ende banojné né banesa sociale, a keni ndérmarr masa ndaj atyre
banoréve?

Hysni Mehani-LVV: Drejtoresh a keni aplikua si komung pér banim té pérballueshém. ju e dini
s¢ z.Nura nuk dojke me aplikua pér thirrje q& e ka pas ministria e infrastrukturés po sot i ka
nénshkruar afér 500 mijé €, si mbéshtetje nga ministria ¢ infrastrukturés, pra ju a keni aplikua pér
banim t€ pérballueshém si komuné s& besoj qé éshté né kuadér & drejtorisé t& juaj g€ e udh&hegg,
edhe Kjo ¢ka po thoté z. Aliu 120 familje me pak me asistencé sociale a ka ndonjé analizé pse éshté
kjo renje, a &sht€ permisua gjendja ekonomike apo jané kriteret ma strikte, ¢ka ka ndryshua?
Abdulla Gashi-IDEAL: Drejtoresh, sa i pérket banesave sociale a i ke shikuar a i ke evidentuar,
s€ ka disa familje aty ¢ kané (& rregulluar ¢éshtjen e banimit, kané edhe paga té majme dhe banojné
né banesa sociale, a keni ndérmarr digka né kétd aspekt?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtoresha ¢ DShMS-sé, Rrezarta Hasani-Ibrahimi; Forma e kérkesés pér asistencé sociald
&shté pérpiluar nga ministria nuk mundem me ndryshua, i kemi 9 familje t& vendosura pa kontraté
Jukemi dérgua vérejtje jemi munduar né ményra & ndryshme me i largua po nuk kané pranuar té
largohen, tash né shtator skadon kontrata, dhe sé cila familjc ka kontraté dy vjegare, prapé kemi
me ju dérgua vérejtje, ka disa familje qé ¢ kané liruar. Nuk kemi aplikuar s€ aty ka gené kriter me
ndértua njé objekt t& ri t& banimit social dhe ne nuk e kemi né plan€ njé€ heré me ndértua. Arsyeja
e zbritjes t& numrit t€ familjeve me asistencé sociale &shté pér shkak (¢ largimit nga vendi s¢ kurré
ma keq nuk ka qené gjendja ckonomike.

Kryesuesja: Repliké | min.

Hysni Mehani-LVV: Po thua s¢ aty ka pas me ndértua njé banesé sociale, kush ka pas me ndértua,
dhe a po kupton pér ¢ka po & pyesg, pér banim té pérballueshém kush ka pas me ndértua atg?
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: Sot ¢ kemi nénshkruar njé marréveshje me ministrin e
infrastrukturés, jo me thirrje, po me kérkesg, thirrjet q& i béné ministria nuk munden me kang pér
bashképunim, e sot nénshkruam marréveshje pér ndértimin e urave dhe nj€ projekti t& rrugéve me
kérkese. , _

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, Konstatojmé me (17) vota pér. (9) kundér dhe (0)
abstenim pérkrahet Informaté mbi gjendjen e banimit social né komunén e Skenderajt né
periudhén Janar-2023, Mars-2024, me Nr.08-360/01-0019827/24. t& datés 22.04.2024.
Vazhdojmé me piken 7 té rendit t& dités:

-Pyetjet e késhilitaréve nén piken t& ndryshme, fjalén ja kaloj:

Abdulla Gashi-IDEAL: Pér pyetjen e paré kam marr pérgjigje, 2.Pyetje pér drejtoreshén e
shéndetésis€ znj. Rrezarta Ibrahimi: Drejtoreshe, a ke mundési me u pérgjigje rreth konkursit pér

10 pozita infermiere ng¢ QKMF, ¢ka ka ndodhe, pse nuk e vazhduat deri né fund procesin e
konkursit, pse e keni anuluar konkursin?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:




Drejtoresha e DShMS-sé, Rrezarta Hasani-Ibrahimi; Konkursi qé éshté shpallur éshtg
anuluar pér arsye s¢ kryetari i komisionit ka pas probleme shéndetésore dhe ka kérkuar pushim
mjekésor dhe kané ecur afatet, dhe shume shpejté do te ri-shpallém konkursi pér infermieré.
Kryesuesja, Fjalén ja kaloj:

Besiana Tha¢i-PDK: Fjala pérshéndetése, Kryetar, ujésjellési né fshatin Burojé cili &sht& plani
pér kété vite kur pritet me pérfundua ky projekte pasi qé éshté edhe kérkess e banoréve té fshatit
Burojé g€ me pérfundua sa ma shpejté?

Kryesuesja, Fjalén ja kaloj:

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: Eshté njé prej projekteve qé e kemi me mé prioritet jemi né
kontakt me kompaning e ujésjellésit q& pér 90 shtépi me ja vendos orét dhe pastaj vazhdojmé me
pjesét tjera dhe besoj gjaté verés fshati Burojé ka me qené i furnizuar me ujé.

Kryesuesja; Faleminderit, dikush tjetér, nése nuk ka, me kaq mbyllet ky takimi, shihemi n&
mbledhjen tjetér.
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